

Jelenia Góra 2017-10-17

Józef Rypiński

Radny Rady Miejskiej Jeleniej Góry

Klub Prawo i Sprawiedliwość

BRN.0003.83.2017

Pan

Marcin Zawila

Prezydent Miasta Jeleniej Góry

*dot. kultywowania halloween na terenie jednostek oświatowych*

## **INTERPELACJA**

Zwracam się do Pana Prezydenta z prośbą o skierowanie apelu do pedagogów i wychowawców o zachowanie roztropności w procesie wychowawczym i zaprzestanie propagowania oraz kultywowania zwyczaju halloween na terenie jednostek oświatowych Jeleniej Góry.

## **UZASADNIENIE**

Od kilku lat obserwujemy narastającą w naszych szkołach falę inicjatyw związanych z promowaniem halloween. Fakt ten budzi uzasadnione zaniepokojenie wielu jeleniogórczan.

Zwyczaj halloween, mający podłoże okultystyczne jest dla większości Polaków zupełnie niezrozumiały, gdyż kłóci się z polską tradycją, kulturą, a także z religią chrześcijańską, z którą zdecydowana ich większość się identyfikuje, a która wyraża wielki szacunek dla osób zmarłych. Dodatkowe kontrowersje budzi fakt, iż praktyki te organizowane są w przededniu bardzo ważnych w Polsce Świąt - Wszystkich Świętych i Świąt Zmarłych, zakłócając ich refleksyjne przeżywanie.

Obrzędy halloween, sięgające pogańskiego kultu celtyckiego boga śmierci, są zwykłą, chociaż często subtelną promocją pogaństwa, w sposób oczywisty naruszają więc podstawowe wartości chrześcijańskie i są krytykowane przez wszystkie kościoły i związki wyznaniowe. Uczestniczenia w nich zabrania wprost Katechizm Kościoła Katolickiego.

Pod pozorem zabawy praktyki halloween są natarczywie i bezrefleksyjnie promowane w wielu jeleniogórskich placówkach oświatowych, na terenie których organizowane są m.in. bale i dyskoteki połączone z przebieraniem się dzieci i młodzieży za istoty ze świata ciemności (diabły, wampiry i de-

mony). Zabawy takie przyczyniają się m.in. do powstawania podziałów społeczności szkolnych i stygmatyzowania uczniów, którzy ze względów religijnych nie chcą w nich uczestniczyć.

Halloween nie niesie jakichkolwiek pozytywnych wartości przydatnych w procesie wychowawczym szkoły, która jest przecież miejscem kształtowania postaw społecznych, intelektualnych i duchowych młodego pokolenia. Zdaniem wielu psychologów, te obce naszej kulturze pogańskie praktyki narażają nasze dzieci i młodzież na niebezpieczeństwo wielkiej duchowej szkody.

Obowiązkiem szkoły jest respektowanie przynależnych uczniom praw wynikających z Konstytucji RP i ustaw szczególnych, polegających na poszanowaniu ich uczuć religijnych i światopoglądu, w którym są wychowywani w swych domach rodzinnych. W sposób dobitny podkreśla to preambuła do ustawy prawo oświatowe, kładąc nacisk na poszanowanie w nauczaniu i wychowaniu dzieci, chrześcijańskiego systemu wartości i uniwersalnych zasad etyki oraz polskiego dziedzictwa kulturowego.

Mając na uwadze wskazane wyżej kontrowersje, zwracam się z prośbą, aby w ramach sprawowanego nadzoru nad oświatą, zaapelował Pan Prezydent do pedagogów i wychowawców o zachowanie roztropności w procesie wychowawczym i zaprzestanie propagowania oraz kultywowania zwyczaju halloween na terenie jednostek oświatowych Jeleniej Góry, co w praktyce oznaczać będzie przywołanie do respektowania ducha obowiązującego w Polsce prawa.

Z poważaniem:

Józef Rypiński

